Dada en Constantinopla á 6 de las Calendas de Abril, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESIE [530]

### TÍTULO LXIII

#### DE LOS TÉRMINOS Y DE LAS REPARACIONES DE LAS APELACIONES Ó DE LAS CONSULTAS

1 *El Emperador Constantino, Augusto, á Crispín* — Si nombrado uno, estando ausente, ó llamado para las insignias del duunvirato y de otros hono

(5) sed, se halla sobre escrita en el ms Bg; parece que se debe omitir, ó combinar por et

(6) lis, inserta el ms Gt

(7) non tantum summa, el ms Bg

(8) et Oi. VV CC, el ms Veron omitiendo Conss; la indicación de la fecha fué puesta por Russ según un cód.

(9) et, los mms Pl 2 Bg Gt, y la ed Schf; vel ad, el ms Pl 1

evocatus, ad provocationis auxilium cucurrevit, ex eo die interponendae appellationis duorum mensium (1) spatia (2) ei computanda sunt, ex quo contra se celebratam nominationem didicisse monstraverit. Nam praesenti, qui factam nominationem cognoverit (3), et appellare voluerit, statim debent (4) duorum mensium spatia computari.

Dat VIII (5) Id Iul CONSTANTINO A VI et  
CONSTANTIO (6) C Cons [320]

**2** *Impp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA CYRO P P* — Tempora fatalium diei un pro seculi nostri beatitudine cedimus (7) emendanda, ubique dilationum materias amputantes. Et primi quidem fatalis diei tempora post appellationem, sive a viro clauissimo rectore provinciae sive a spectabili iudice fuerit appellatum, sex mensium (8) esse iubemus. Quodsi primo fatali die lapsus est appellatio, tricesimum primum diem alterum volumus esse fatalem. Quodsi eo quoque appellatio exciderit, tertium similiter totidem diebus intermissis fatalem obseruari decernimus. Quodsi tertius quoque lapsus fuerit temporalis, quantum etiam fatalem post tricesimum primum diem similiter obseruari dece nimus. Quodsi ita contigerit, ut quatuor fatalibus diebus qui appellavit exciderit, tunc intiatum aliorum mensium (9) spatium a nostro nomine reparationem peti praecipimus, qua petita nec adversarium dece nimus admoneri, nec temporalem diem ad petitionem reparationis numerari, sed trium mensium spatium ex quanto fatali numero causam induci praecipimus, licet ante unum diem reparatione fuerit impetrata, licet allegata in iudicio viro um illustrium praefectorum non fuerit. Nec hoc parti nocebit adversare, quum non dubius, sed notus omnibus dies fatalis appareat. Hoc, (10) si adversus vii clauissimi rectoris provinciae vel spectabilium iudicium sententias fuerit appellatum.

**§ 1** — Quodsi, (11) arbitrio in provincia ex delegatione sacra disceptante, appellatio subsequatur, post priorem fatalem lapsus tres alii tantum fasti dies similiter, ut supra dictum est, servabuntur, nulla reparatione a nostro numine postulanda, ita ut, nonaginta tribus diebus elapsis, iudicata coniunctae executione mandentur. Sin autem ex sententia praetorianae praetetur ae vel magistri officiorum vel ab (12) alio illustri dignitate decorato arbitrio in hac sacra assima (13) civitate fuerit delegatus, et appellatio contra definitionem vel sententiam eius subsecuta fuerit, primus quidem fatalis dies duorum mensium (14), alii vero tres ad similitudinem supra dictorum fatalium numerentur. Qui vero delegatum vel a spectabili iudice seu praeside